
50/50 Tinklas 
 

Daugiau nei 500 mokyklų ir 48 nemokykliniai viešosios paskirties pastatai yra šio 
50/50 tinklo nariais – prisijunkite prie Jų!   

139 Ispanijos mokyklos  

139 Lenkijos mokyklos  

96 Graikijos mokyklos   

32  Italijos mokyklos  

30 Slovėnijos mokyklų   

30 Vokietijos mokyklų   

19 Suomijos mokyklų   

14 Čekijos mokyklų  

10 Lietuvos mokyklų  

10 Latvijos mokyklų  

10 Austrijos mokyklų  

10 Kroatijos mokyklų  

5 Kipro mokyklos  

 

Kaip prisijungti prie 50/50 tinklo? 
 

Užpildykite internetinę anketą (adresas:  http://euronet50-50max.eu/en/join-

the-50-50-network) ir mes su Jumis susisieksime. 
Detalesnę informaciją Jūs galite rasti mūsų internetiniame puslapyje: 
www.euronet50-50max.eu arba kreiptis į projekto koordinatorių - Barselonos 
provincijos tarybą euronet@diba.cat. 

 

 

 

 

 MOKYKLOS  
TURI DIDELƲ ENERGIJOS TAUPYMO 

POTENCIALĄĄ  

PANAUDOKITE ŠƲ POTENCIALĄ ƲSITRAUKDAMI 
Ʋ 50/50 VEIKLĄ   

 

Išsiaiškinkite savo mokyklos energetikos ūkio būklę     
          Pagerinkite mokinių žinias energetikos srityje 

                      Taupykite energiją ir pinigus  
                                 Mažinkite CO2 išlakas  

Ir prisidėkite prie prie kovos su klimato kaita 

Visa atsakomybė už leidinio turinį tenka autoriams .Šio leidinio turinys nebūtinai atspindi Europos sąjungos nuomonę. Nei EACI, nei Europos 

Sąjunga nėra atsakinga už bet kokį, šiame leidinyje esančios informacijos panaudojimą  

 

 

www.euroŶet50-50ŵax.eu 

139 

32 

5 

96 

10 

30 

10 

14 

30 

10 

10 

139 

19 



 

EURONET 50/50 MAX projektas 

... siekia įgyvendinant 50/50 metodiką, kuri aktyviai įtraukia pastato naudotojus į 
energijos valdymo veiklas, taupyti energiją viešosios paskirties pastatuose. 
Pasiekti sutaupymai padalinami pusiau tarp pastato naudotojų ir savivaldybės, 
kuri apmoka mokyklos sąskaitas už suvartotą energijos kiekį.  
... tai sėkmingai įgyvendinto projekto EURONET 50/50 tęsinys. Pastarasis 
apjungė 6,900 moksleivių, mokytojų ir ūkvedžių bendromis pastangomis taupyti 
energiją. 
... įkuria europinį 50/50 tinklą, siejantį daugiau nei 500 mokyklų, besidalinančių 
patirtimi ir rezultatais . 
... padeda sumažinti energijos suvartojimą mokyklose, pasitelkiant nieko 
nekainuojančias priemones –  keičiant pastatų naudotojų energijos vartojimo 
įpročius.  
 

Mokiniai, gilindami žinias energijos efektyvumo srityje yra pagrindiniai projekto 
50/50 veikėjai. Mokiniai įkuria Energetikos komandas, kurios priima sprendimus 
dėl priemonių, skirtų energijos taupymui, įgyvendinimo bei finansinių sutaupymų 
panaudojimo.  
 

Kiekviena mokykla prisijungianti prie 50/50 Tinklo, gauna E-paketą, kuriame yra:  
 

Detalus 50/50 metodikos aprašymas  

Vadovas „Energijos taupymas mokyklose“ 

Vadovas „50/50 - žingsnis po žingsnio. 

Energijos efektyvumas ir taupymas 

mokykloje“  

Kita mokomoji medžiaga 

Projekto vykdymo laikotarpiui suteikiami matavimo prietaisai 

 

 

Mokiniai: Jie yra lyderiai, mokyklos energetikos ūkio būklės tyrėjai bei energijos 
taupymo priemonių sumanytojai ir įgyvendintojai. 

Mokytojai: Jie padeda mokiniams, - paaiškina kaip mokykla yra aprūpinama 
energija, iš kur ji atkeliauja. Jie taip pat koordinuoja Energetikos komandos 
veiklą.  

Ūkvedžiai: Jie žino viską apie energijos suvartojimą mokyklos pastate, taigi jie 
yra labai svarbūs asmenys įgyvendinant energijos efektyvumo priemones.  

Likusi mokyklos bendruomenė: Jie gali padėti mokiniams siekti tikslų  gerinant 
energijos vartojimo įpročius.   

Miestas ir Savivaldybės Tarybos nariai: Jie remia mokyklą viso 50/50 proceso 
metu ir sumoka už pasiektus sutaupymus.   
 

50/50 metodikos Ƴgyvendinimas 
 

Energetikos komanda įkuriama mokykloje ir atlieka 50/50 veiklas pagal 9-ių 
žingsnių sistemą. Metų pabaigoje apskaičiuojami energijos sutaupymai ir Jūs 
gaunate atlygį už pastangasĄ 

Kas yra EURONET 50/50 MAX  ? Kas dalyvauja 50/50 projekte? 

9. Komunikacija ir sutaupytų 
pinigų panaudojimas 

1. Energetikos 
komandos įkūrimas 

8. Pristatomos priemonės, 
reikalaujančios nedidelių investicijų 

2. Vidinis 
energetinis turas 

5. Duomenų 
rinkimas 

3. Energetikos žinios, jų 
įsisąmoninimas  ir planavimas 

4. Energetinis 
turas/tikrinimas 

6. Mokyklos energetikos 
veiksmų planas 

7. Rezultatų 
pristatymas 


